



در پی وقوع حادثه تلخ در اسکله شهید رجایی بندرعباس، مدیرعامل بانک سامان با صدور پیامی ضمن ابراز همدردی با خانواده درگذشتگان، با سانحه دیدگان و مردم بندرعباس ابراز همدلی کرد. به گزارش سامان رسانه، متن پیام علیرضا معرفت، مدیرعامل بانک سامان به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم
مردم شریف ایران، به‌ویژه هموطنان عزیز شهر بندرعباس،
با نهایت تأسف و تأثر، خبر انفجار دردناک در بندر شهید رجایی بندرعباس که منجر به جان باختن و جراحت جمعی از هموطنان عزیزمان شد، قلب همه ما را به درد آورد.
این حادثه تلخ، غمی سنگین بر دل‌هایمان نشاند و همگان را در سوگ و اندوه فرو برد.
اینجانب، به نمایندگی از خانواده بزرگ بانک سامان، ضمن ابراز همدردی عمیق با خانواده‌های داغدار و آسیب‌دیدگان این فاجعه، برای درگذشتگان رحمت و مغفرت الهی، برای مجروحان شغای عاجل و برای بازماندگان صبر و آرامش از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.
بانک سامان در این لحظات دشوار، خود را در کنار مردم شریف بندرعباس و همه هموطنان می‌داند و آماده است تا در حد توان، در راستای کاهش آلام و حمایت از آسیب‌دیدگان این حادثه گام بردارد.

با آرزوی سلامتی و سربلندی برای ملت بزرگ ایران

علیرضا معرفت مدیرعامل بانک سامان

برگزاری سی و ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با حمایت بانک ملی ایران



سی و ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با شعار «بخوانیم برای ایران»، از تاریخ ۱۷ تا ۲۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ در فضایی تهران برگزار خواهد شد. این رویداد فرهنگی با حضور ۲۸۰۰ ناشر داخلی و خارجی، با حمایت بانک ملی ایران و همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بانک ملی ایران به منظور برگزاری این نمایشگاه برگزار گردید. ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی، با اشاره به سابقه نزدیک به یک قرن همکاری این بانک با فرهنگ و هنر ایران، بیان کرد: «تعامل سازنده با حوزه فرهنگ و هنر ناشی از اعتماد ویژه مردم به بانک ملی ایران است. ما مفتخریم که در این دوره با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، خدماتی متمایز به مردم ارائه دهیم».

وی همچنین بر نقش حمایتی و مشارکتی بانک ملی ایران در این نمایشگاه تأکید کرد و افزود: «نمایشگاه کتاب فرصتی است برای نمایش دستاوردهای فرهیختگان حوزه نشر در سطح بین‌المللی. توجه به این حوزه از اهمیت بالایی برخوردار است و در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری و سیاست‌های کلان دولت در ترویج فرهنگ کتابخوانی قرار دارد».

نجارزاده در ادامه به تعهد بانک ملی ایران در تحقق عدالت فرهنگی اشاره کرد و گفت: «این بانک با هدف گسترش دسترسی به کتاب در مناطق محروم، برنامه‌های ویژه‌ای تدارک دیده است. کتاب سرازآز تحول برای انسان است و ما افتخار می‌کنیم که با ارائه خدمات حضوری و آنلاین، به فرهنگ‌سازی و حمایت از این حوزه کمک می‌کنیم».

مدیرعامل بانک ملی ایران همچنین از آمادگی این بانک برای حمایت از صنعت چاپ و نشر خبر داد و افزود: «در سالی که به نام سرمایه‌گذاری برای تولید مزین شده است، بانک ملی ایران می‌تواند بخشی از منابع خود را به تأمین مالی زنجیره چاپ و نشر اختصاص دهد. با حمایت از آثار فاخر فرهنگی، برگزاری رویدادهای مشترک و حمایت مادی و معنوی از فعالان این حوزه، می‌توانیم گام‌های مؤثری در ترویج فرهنگ کتابخوانی برداریم. امیدواریم با این همکاری، شاهد رشد و شکوفایی هرچه بیشتر فرهنگ کتابخوانی در ایران به خصوص در مناطق محروم باشیم.»
نجارزاده در پایان از تخصیص به‌دانشجویان و تقویت کتابخانه‌های مناطق محروم خبر داد. وی تأکید کرد که حمایت از دانشجویان و ساکنان مناطق کمتر برخوردار، محور اصلی برنامه‌های حمایتی بانک خواهد بود. این اقدام با هدف کاهش شکاف آموزشی و تقویت زیرساخت‌های فرهنگی کشور در نظر گرفته شده است.

تخصیص بن خرید کتاب برای دانشجویان، تجهیز کتابخانه‌های مناطق کم‌برخوردار و ترویج فرهنگ کتابخوانی در روستاهای دورافتاده در اولویت برنامه‌ها قرار دارد. بانک ملی ایران با هدف ایجاد فرصت‌های برابر فرهنگی و آموزشی و افزایش نرخ مطالعه به سراسر کشور، به خدمت‌رسانی به تمامی مردم متعهد است.

از زمانی که مذاکرات ایران و آمریکا به جریان افتاد، علاوه بر بازار طلا و سکه، قیمت دلار در ایران نیز سیر نزولی داشت. گرچه زمانی که قیمت دلار لحظه‌ای افزایش پیدا می‌کرد، قیمت برخی از کالاها هم به همان سرعت گران می‌شد، اما اکنون که قیمت دلار بیش از ۲۰ هزار تومان ریزش داشته، خبری از کاهش قیمت‌ها نیست.

به گزارش اقتصاد۲۴، جدا از اینکه یک علت آن به عدم ثبات نرخ دلار و مبهم بودن نتیجه مذاکرات بازمی‌گردد، اما دلیل دیگر آن را شاید بتوان در عبارتی که مسعود پزشکیان روز ۲۱ فرودین ماه بیان کرد، مرتبط دانست. پزشکیان در بخشی از صحبت‌هایی که در نشست با مدیران و تلاشگران مردمی در استان البرز داشت با بیان اینکه هر کس ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می‌کند رانت می‌گیرد، گفت: نباید منابع ملی را در اختیار کسانی قرار داد که صرفاً از ساختار معیوب اقتصادی سوءاستفاده می‌کنند. واردکنندگان گرچه با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی کالاهای خود را وارد می‌کنند، اما در نهایت معیار قیمت گذاری همان دلار بازار آزاد است. حال که بازار آزاد در مسیر ریزشی قرار دارد، نه تنها کالاهایی که ارز توافقی می‌گیرند، قیمتشان کاهش نداشته بلکه آتهایی هم که با ارز بازار آزاد وارد شده‌اند، هیچ واکنشی نسبت به کاهش نرخ ارز نداشته‌اند.

کامران ندری، اقتصاددان در پاسخ به اینکه چرا هیچ کدام از کالاهایی که با ارز توافقی یا آزاد وارد شده‌اند، کاهش قیمت نداشته‌اند؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: «این امر بستگی به سیاست بانک مرکزی دارد. بانک مرکزی هنوز به این جمع‌بندی نرسیده است که باید نرخ ارز را پایین بیاورد. شاید در شرایط فعلی بانک مرکزی منتظر این است که نرخ ارز در بازار آزاد به اندازه‌ای کاهش پیدا کند که فاصله میان نرخ دلار بازار توافقی و آزاد از بین برود؛ بنابراین درست است که نرخ ارز در بازار آزاد پایین آمده ولی کالاها با همان نرخ بازار توافقی وارد وارد می‌شود. اینکه قیمت‌گذاری‌ها در اقتصاد ما بر اساس نرخ بازار آزاد انجام می‌شود، حرف درستی است، اما بدین معنا نیست که اگر قیمت دلار بازار آزاد کاهش پیدا کرد، قیمت‌گذاری‌ها به همان میزان اصلاح شود.» وی ضمن تأکید بر اینکه قیمت‌ها معمولاً به سمت پایین چسبندگی دارند غیر از قیمت ارز یا سایر دارایی‌های مالی، افزود: «بنابراین نرخ ارز سریع پایین می‌آید، اما اثرش را بلافاصله در قیمت کالاها نشان نمی‌دهد. ممکن است در بلندمدت قیمت بخشی از کالاهای وارداتی، آن هم در صورتی که نرخ ارز تجاری کاهش پیدا کند، تا حدودی که به‌عبود است چشمگیر هم باشد، کاهش پیدا کند».

این استاد دانشگاه با اشاره به اثر تورمی کاهش قیمت دلار، بیان کرد: «آنچه مسلم است این است که اگر روند کاهش نرخ ارز ادامه پیدا کند ما انتظار داریم تورم کم شود ولی انتظار تورم منفی و اینکه بطور متوسط هزینه‌های زندگی کاهش پیدا کند نیز با توجه به ساختار سیاسی و انحصاری که طی یکی دو دهه در اقتصاد ما وجود آمده است، بعید به نظر می‌رسد. نهایت اثرش این است که نرخ تورم مثبت است، اما ۴۰ درصد نیست و کاهش می‌شود. در

گروه اقتصاد - یک اقتصاددان می‌گوید: با کاهش قیمت دلار، نرخ تورم کاهش پیدا می‌کند ولی خیلی بعید است که منفی شود. درواقع اینکه تصور کنید که متوسط هزینه‌های زندگیتان هم کاهش پیدا می‌کند، در ساختار فعلی اقتصاد ما احتمالش کم است که با نرخ تورم منفی مواجه شویم.



مجموع اگر کاهش نرخ ارز تداوم داشته باشد ممکن است نرخ تورم به مقدار قابل توجهی پایین بیاید.» ندری در پاسخ به این پرسش که چرا با افزایش قیمت دلار به سرعت بر قیمت کالاها افزوده می‌شود ولی کاهش آن اثر لحظه‌ای بر قیمت کالاها ندارد؟ گفت: «درست است، اما الان نمی‌توانند به قیمت‌ها اضافه کنند، یعنی نرخ کالا کاهش پیدا نمی‌کند، اما اگر وضعیت کاهش دلار تداوم داشته باشد، بدان شکل نمی‌توانند قیمت‌ها را افزایش دهند. به بیانی دیگر نرخ تورم کاهش پیدا می‌کند ولی خیلی بعید است که منفی شود. درواقع اینکه تصور کنید که متوسط هزینه‌های زندگیتان هم کاهش پیدا می‌کند، در ساختار فعلی اقتصاد ما احتمالش کم است که با نرخ تورم منفی مواجه شویم.»

وی همچنین درباره نقش سیاست‌های بانک مرکزی در کاهش قیمت دلار، عنوان کرد: «قیمت اقلام بازم افزایش پیدا می‌کند ولی سرعت افزایش آن ممکن است کمتر شود که آن هم بستگی دارد که کاهش نرخ ارز چه قدر پایدار باشد، چگونه استمرار پیدا کند و سیاست‌های بانک مرکزی در شرایط خواهد بود. متأسفانه ما هیچ چشم‌اندازی از سوی بانک مرکزی و سیاست‌گذاران اقتصادی دریافت نمی‌کنیم. بانک مرکزی هیچ چشم‌اندازی درباره اینکه آینده بازار ارز چه خواهد بود و بعد از توافق چه خواهد شد، ارائه نمی‌کند. اقتصاد ما همچنان گرفتار نااطمینانی گسترده است؛ بدین معنا که فعالان اقتصادی هم نمی‌دانند قرار است چه اتفاقی

چرا با ریزش قیمت دلار، نرخ کالاها کاهش پیدا نمی‌کند؟

بی‌اعتمادی بازار به کاهش نرخ ارز

گروه اقتصاد - یک اقتصاددان می‌گوید: با کاهش قیمت دلار، نرخ تورم کاهش پیدا می‌کند ولی خیلی بعید است که منفی شود. درواقع اینکه تصور کنید که متوسط هزینه‌های زندگیتان هم کاهش پیدا می‌کند، در ساختار فعلی اقتصاد ما احتمالش کم است که با نرخ تورم منفی مواجه شویم.



بیافتد؟ نرخ ارز تا کجا ریزش دارد؟ بانک مرکزی چه زمانی جلیوش را می‌گیرد؟ اصلاً توافق می‌شود یا خیر؟ اینها همه سوالاتی است که در ذهن فعالین اقتصادی است. شما خودتان را جای آنها بگذارید، در این شرایط شما ریسک نمی‌کنید که قیمت کالاهاثبات را به طرز قابل ملاحظه‌ای پایین بیاورید. حتی شاید لازم باشد برای پوشش نااطمینانی‌هایی که وجود دارد، قیمت کالاها را یک مقدار افزایش دهند».

این اقتصاددان ادامه داد: «متأسفانه، چون سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی در کشور ما چندان مشخص نیست و نتیجه مذاکرات هم درست است که گمانه‌زنی‌هایی می‌شود ولی بازهم نامشخص است و هر لحظه ممکن است روند معکوس شود و وضعیت بازگردد به شرایطی که ماه قبل داشتیم، هنوز خیلی زود است که شاهد تأثیر این کاهش مقطعی نرخ ارز بر قیمت اقلام و کالاها باشیم».

ندری در واکنش به اینکه برخی از کارشناسان می‌کنند که اقتصاد ایران خود را با دلار ۱۰۰ هزار تومانی تطبیق کرده و به همین دلیل قیمت‌ها کاهش پیدا نمی‌کند، گفت: «بازار اطمینان ندارد که کاهش قیمت دلار تداوم دارد یا خیر وگرنه اینطور نیست که اقتصاد خود را با دلار ۱۰۰ هزار تومان تطبیق داده باشد. فعلاً بازار باور ندارد که این کاهش نرخ ارز تداوم پیدا می‌کند و از این رو در شرایط نااطمینانی کسی به قیمت‌ها دست نمی‌زند. بانک

کاهش ۲۵ هزار تومانی قیمت دلار نشان از تأثیر مثبت مذاکرات بر اقتصاد ایران دارد

منافع ملی و تسریع در رشد اقتصادی‌مان است. وی یادآور شد: اولویت سرمایه‌گذاری در ایران با سرمایه‌گذاران داخلی است، چون این رویه، ماندگارتر است، ولی با هم تأکید دارم که بگویم حضور سرمایه‌گذار خارجی در ایران، ضرورت دارد، زیرا ما در خیلی از بخش‌های اقتصادی، تکنولوژی لازم را در اختیار نداریم و در برخی بخش‌ها هم، علم آن موجود نیست و انتقال تکنولوژی و علم برای موفقیت در اقتصاد واجب است که حتماً باید در این حوزه‌ها روی حضور حداکثری سرمایه‌گذاران خارجی برنامه‌ریزی کرد که بخش عمده این اتفاق بزرگ در گرو به نتیجه رسیدن مذاکرات است.

نماینده خدابنده در مجلس گفت: ما در برنامه توسعه‌ای کشور، رشد اقتصادی هشت درصد را درنظر گرفتیم و از این رقم، حدود ۲،۳ درصد آن به سرمایه‌گذاری چه داخلی و چه خارجی برمی‌گردد. پس همه باید پای کار باییند تا این اتفاق بیفتاد تا در ادامه شاهد رشد اقتصادی هشت درصد که نیاز مبرم کشور است، باشیم. از این‌رو رفع تحریم‌ها به عنوان خواسته تیم مذاکره‌کننده به صورت جدی مطرح است، زیرا روتق سرمایه‌گذاری خارجی و حتی تقویت سرمایه‌گذاران خارجی، ارتباط مستقیمی با این مهم دارد.

بیگدلی خاطرنشان کرد: همه موضوعاتی که می‌تواند به منافع ملی کمک کند را باید به عنوان یک فرصت دید؛ یعنی اگر روندی دنبال شود که بتوانیم از حضور و سرمایه‌گذاری خیلی از کشورهایی که اکنون شاهد حضورشان در ایران نیستیم بهره ببریم، عالی است. نباید برای سرمایه‌گذاری در داخل، تنها معطوف به چند کشور خاص باشیم، زیرا گستردگی روابط اقتصادی حتماً در جهت موفقیت کشور گامی بلند است.

که چند هفته‌ای در حال انجام است، یکی از رسالت‌های وزارت امور خارجه است که رهبر معظم انقلاب هم بر آن تأکید کردند و از طرفی هم، دولت چهاردهم مسئولیت‌های خود مخصوصاً در حوزه اقتصاد را به واسطه مذاکرات و نتایج آن، متوقف نکرده است.

وی افزود: با مقدمه‌ای که به آن اشاره کردم باید بگویم مذاکراتی که با آمریکا در حال انجام است، حتماً در اقتصاد ما اثرگذار است و موضوعی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت. مثال ساده این موضوع، کاهش حدود ۲۵ هزار تومانی قیمت دلار طی دو دور مذاکراتی بود که در دو هفته صورت گرفت؛ این هم رابطه مستقیم مذاکره با اقتصاد ایران، غیرقابل کتمان و انکار است.

تحریم‌ها حداقل ۴۰ درصد در اقتصاد ما اثرات منفی داشته است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: تحریم‌ها حداقل ۴۰ درصد در اقتصاد ما اثرات منفی داشته است، یعنی به واسطه این تحریم‌ها سال‌هاست مجبوریم ارزان بفروشیم و گران بخریم. الان بخش زیادی از هزینه کشور، خرج واسطه‌ها می‌شود و این موضوع آسیب جدی به اقتصاد ما وارد کرده است.

بیگدلی اظهار داشت: ما در مذاکرات حتماً به دنبال تضمین‌هایی هستیم که اثرات مثبت آن را در اقتصادمان ببینیم. سال ۱۴۰۴، سال سرمایه‌گذاری برای تولید است و سرمایه‌گذاری در دو بخش تعریف می‌شود: سرمایه‌گذاری داخلی و سرمایه‌گذاری خارجی. می‌ت‌ردید بر شرایط تحریم، ارتباط گرفتن سرمایه‌گذاران داخلی در حوزه بین‌المللی با پیچیدگی روبروست و اگر توافقی از بابت مذاکرات شکل بگیرد، هم سرمایه‌گذار خارجی با امنیت بیشتری وارد ایران می‌شود و هم به واسطه نداشتن پیچیدگی‌ها، آن‌ها ارتباطشان را در بخش بین‌المللی برقرار می‌کنند و در نهایت این موضوع کمک به



احمد بیگدلی، نماینده خدابنده در مجلس گفت: تحریم‌ها حداقل ۴۰ درصد در اقتصاد ما اثرات منفی داشته است، یعنی به واسطه این تحریم‌ها سال‌هاست مجبوریم ارزان بفروشیم و گران بخریم. الان بخش زیادی از هزینه کشور، خرج واسطه‌ها می‌شود و این موضوع آسیب جدی به اقتصاد ما وارد کرده است. به گزارش اقتصاد۲۴، حدوداً سه هفته است که اقتصاد ایران از فضایی پر تنش فاصله گرفته است و فعلاً به واسطه جو روانی مثبت به واسطه مذاکرات غیرمستقیم ایران با آمریکا، بارقه‌های امید ایجاد شده است و باید منتظر آینده بود تا دید سرانجام این گفت‌وگوها به کجا خواهد رسید و آیا با توافاق احتمالی در این مذاکرات، اقتصاد آشفته ایران، روند بهتری را به خود خواهد گرفت یا خیر؟ در همین خصوص، احمد بیگدلی، نماینده خدابنده به اقتصاد۲۴ گفت: در ابتدا باید بگویم که مذاکرات غیرمستقیم ایران با آمریکا



www.ebtkekarnews.com

بازار و سرمایه

اخبار	خبر
پیام همدلی مدیرعامل بانک سامان در پی حادثه بندرعباس بانک سامان	به مناسبت ششم اردیبهشت روز ملی «سندنج» خدمات بانک صادرات ایران در «شهر خلاق موسیقی» بانک صادرات ایران طی سال ۱۴۰۳ استان هنرپور و زیبای کردستان با اعطای ۱۱ هزار و ۱۲۹ فقره تسهیلات و وام قرض‌الحسنه به ارزش ۹۲۱ هزار ۹۲۱ میلیارد ریال، از مردم و فعالان اقتصادی این استان حمایت کرد. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، مدیریت شعب این بانک در استان کردستان در سال ۱۴۰۳ در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و حمایت از نگاه‌های اقتصادی و صاحبان کسب و کار، با اعطای مجموع ۱۱ هزار و ۱۲۹ فقره تسهیلات و انواع وام‌های قرض‌الحسنه به ارزش ۲۲ هزار و ۹۲۱ میلیارد ریال از معیشت مردم و اقتصاد این استان حمایت کرد. بانک صادرات استان کردستان در سال گذشته در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود تعداد ۵۷۷۶ فقره انواع وام قرض‌الحسنه به مبلغ ۸۳۹۰ میلیارد ریال در مناطق مختلف این استان پرداخت کرد که پرداخت ۱۱۴۲ فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۳۷۱۱ میلیارد ریال، پرداخت ۱۴۲۰ فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۱۰۸۰ میلیارد ریال، پرداخت ۱۶۴۱ فقره وام قرض‌الحسنه اشتغالزایی به مبلغ ۷۱۲۶ میلیارد ریال و پرداخت تعداد ۱۵۷۳ فقره وام قرض‌الحسنه به مبلغ ۱۴۷۳ میلیارد ریال در سایر بخش‌های وام‌های ضروری، از جمله اقدامات این بانک در بخش مسئولیت‌های اجتماعی بوده است. همچنین در جهت کمک به کسب و کارهای فعال نیز تعداد ۵۳۴۳ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۴ هزار و ۵۳۱ میلیارد ریال در قالب طرح‌های تسهیلاتی به بخش‌های مختلف اقتصادی و تولیدی در استان پرداخت شده است. علاوه بر این، کمک‌های این بانک برای برپایی موبک شهدای بانک صادرات ایران و توزیع اقلام بین زائرین اربعین حسینی، برگزاری مراسم افطاری برای همکاران شاعل و بازنشسته و اهداء پارچه لباس کردی به مناسبت یوز جهانی لباس کردی، اهدای بسته‌های معیشتی در ماه مبارک رمضان، اهدای یک دستگاه ماشین لباسشویی و یک دستگاه جارو برقی جهت یک مرکز نگهداری کودکان یوسرپرست، اهدای نوشت‌افزار به مدارس شهرستان سقز، کمک به آزادی زندانیان در مراسم گلریزان و اهداء هزاران عدد ماسک پزشکی به سه بیمارستان در این استان، از دیگر خدمات حمایتی بانک صادرات ایران در سال گذشته بود. گفته شده زلزله‌ای مخرب در سده ۶ هجری قمری سبب تخریب منطقه سندنج می‌شود که برای مدتی طولانی این منطقه را به یک مخروبه خالی از سکونت تبدیل می‌کند. خاندان اردلان به فرمان شاه صفی در چهار نقطه سلیمانیه، سندنج، میروان و پالنگان چهار دژ می‌سازند که از طریق یک راه ارتباطی به یکدیگر متصل شده‌اند. از همان زمان، سلیمان‌خان اردلان مرکز حکومت اردلان را از قلعه‌های حسن‌آباد و پالنگان در جنوب سندنج به شهر کنونی سندنج منتقل می‌کند و روز ۶ اردیبهشت، سالروز صدور این فرمان در سال ۱۰۴۶ هجری قمری (۱۶۳۶میلادی) توسط شاه صفی بوده است. نام «سنه» از ریشه اوستایی و برگرفته از واژه «سانان» به معنی بزرگان و مهنران گرفته شده است. تا پیش از دوره قاجار از این شهر به‌عنوان سنه یاد می‌شده است اما پس از این دوره به «سنه‌دژ» و بر اثر گذشت زمان و تلفظ‌های گوناگون به «سنه‌دج» و سپس «سندنج» درگروگن شد. در آبان‌ماه سال ۹۸ «شهر سندنج به‌عنوان شهر خلاق موسیقی در یونسکو ثبت شد» علاوه بر موسیقی‌دانان بزرگ و برجسته در کردستان، گروه موسیقی «کامکارها» از جمله معروفترین و اثرگذارترین گروه موسیقی کلاسیک ایرانی در داخل و خارج از کشور و فرزندان حسن کامکار از شهر سندنج برخاسته‌اند.

را هاندازی پایگاه اطلاعات خاتوار، هویت اشخاص حقیقی و خانواده‌ها، ارتباطات سببی و نسبی، به عنوان موجودیتی جدید در زمان ثبت احوال کشور مدیریت می‌شود. در واقع در راستای انجام یکی از تکالیف مصرح در ۲۳ پروژه اولویت دار دولت الکترونیک، سازمان ثبت احوال کشور با ایجاد پایگاه خانواد یعنی روابط سببی و نسبی بر اساس توان تואن داده استفاده از ظرفیت های موجود آغاز کرده و مبتنی بر داده‌های استخراج شده نسبت به ایجاد و ارائه سرویس پایه اطلاعات خانواده اقدام صورت گرفته است.

از سال گذشته این سرویس علاوه بر سامانه سهیم در اختیار چند دستگاه اجرایی از جمله بانک مرکزی، درگاه یکپارچه خدمات دولت هوشمند ثبت نام پازانه و فرستای قرار گرفته است. ایجاد درختواره خاتوار و شجره نامه ایرانیان، شناسایی و احراز هویت ایرانیان را در دستگاه‌های اجرایی تسهیل می‌نماید و خدمات مطلوب تری به مراجعین ارائه می‌کند.

بنابراین گزارش، در حال حاضر پازانه نقدی دهک‌های یک تا سه به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و دهک‌های چهار تا ۹ نفری ۳۰۰ هزار تومان است. مستمری مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور بیستم همرا، پازانه نقدی و معیشتی خاتوار دهک‌های یک تا سه به مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر ۲۵ هر ماه، پازانه نقدی و معیشتی سایر خانوارهای مشمول به ازای هر نفر ۳۰۰ هزار تومان می‌شود هر ماه و پازانه دارو و هزینه حمل‌ونقل و ذخیره‌سازی سوخت، از ابتدای ماه انجام می‌شود.

از ابتدای اردیبهشت بر اساس همکاری دولت و مجلس و آن‌طور که اعداد و ارقام نشان می‌دهد پازانه ۴۲۴ هزار نفر از دهک‌های چهار تا ۹ قطع شده است؛ برنامه‌ای که در لیحه بودجه ۱۴۰۴ گنجانده شده و از چند روز قبل در کمیسیون اجتماعی مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفته.